

**Lucrari de reparatie a salii de
conferinta**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12-25**Valoarea de deviz 150 529 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	51,150	29,40 29,40	1 503,74 1 503,74
2	RpCE16A	Domontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pana la 3 m inaltimea camerei	m2	9,000	75,63 21,00	680,67 189,00
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din covrolina	m2	51,150	16,81 15,40	859,88 787,78
4	RpCK28A	Inlocuirea plintelor	m	30,150	93,15 47,60	2 808,53 1 435,14
Total Lucrari de demolare						5 852,82
Incluziv salariu						3 915,66
		1.2. Tavan si perete				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	51,150	306,32 154,00	15 668,51 7 877,03
6	CD72D	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	20,320	781,93 255,43	15 888,88 5 190,36

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,600	3,21 2,10	85,39 55,86
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,600	22,76 21,00	605,44 558,60
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,600	3,21 2,10	85,39 55,86
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24,350	55,48 38,50	1 350,94 937,51
11	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	26,600	82,10 47,60	2 183,86 1 266,16
Total Tavan si perete						35 868,41
Incluziv salariu						15 941,38
		1.3. Pardosele				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	55,000	24,93 9,80	1 370,88 539,00
13	CG56A	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2	51,150	90,08 28,00	4 607,56 1 432,20
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grund de pofurzime CT 17 Ceresit	m2	55,000	3,21 2,10	176,55 115,50
15	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat,	m2	51,150	181,59 59,50	9 288,58 3 043,39
Total Pardosele						15 443,57
Incluziv salariu						5 130,09
		1.4. Timplarie				
16	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	2,000	257,45 15,40	514,90 30,80

1	2	3	4	5	6	7
17	CK03A	Usa din MDF ascunsa	m2	1,470	1 219,16 126,00	1 792,17 185,22
Total Timplarie						2 307,07
Incluziv salariu						216,02
		1.5. Lucrari diverse				
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,000	77,70 77,70	155,40 155,40
19	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	2,000	210,70 210,70	421,40 421,40
20	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	2,000	71,25 0,00	142,50 0,00
Total Lucrari diverse						719,30
Incluziv salariu						576,80
Cheltuieli directe						lei 60 191,17
Asigurarea sociala si medicala						24,00 % 6 187,19
Cheltuieli de transport						7,00 % 2 381,88
Total						100,00 + 68 760,24
Cheltuieli de regie						11,00 % 7 563,63
Total						100,00 + 76 323,87
Beneficiu de deviz						6,00 % 4 579,43
Total						100,00 + 80 903,30
TVA						20,00 % 16 180,66
Total Lucrari de constructii						97 083,96
Incluziv salariu						25 779,95
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari de electricitate				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,000	15,40 15,40	154,00 154,00
22	RpEF24A	Demntarea aparatelor electrice pentru curent tari: unipolare (intreruoatiarem comutatoare, prize pentru desfiintare sa inlocuire, buton pentru actionare de la	buc	2,000	3,50 3,50	7,00 7,00

1	2	3	4	5	6	7
		distanța				
23	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolație și manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, având secțiunea de 3x25 mm²	m	85,000	4,20 4,20	357,00 357,00
24	RpEE14D	Montarea întrerupătoarelor unipolare - întrerupător dublu tip cumpană - simbol 0146	buc	2,000	113,22 30,80	226,43 61,60
25	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolație din PVC, în execuție mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, având secțiunea 3x1,5 mm²	m	85,000	30,86 23,80	2 623,16 2 023,00
26	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, ușor, cu înveliș flexibil din material plastic (IPFY), având diametrul 16-25 mm	m	85,000	54,96 46,90	4 671,85 3 986,50
27	RpEF02A	COpr de uliant Panel LED SMD486060C 48W	buc	16,000	463,90 76,30	7 422,40 1 220,80
28	RpEE01A	Montarea întrerupătoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de construcție normală, impermeabile sau etanșe în carcasa de aminoplast, bachelită, metalică sau porțelan, montate îngropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	84,64 18,90	169,29 37,80
29	RpEC07C	Montarea locului de priză, executat îngropat în zidărie tencuită, cu conductori din cupru în tuburi de protecție IP-PVC, elemente de protecție din PVC, în camere cu înălțimea de până la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarmă, camine, industriale	buc	8,000	673,02 362,60	5 384,16 2 900,80
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare construcție normală din bachelită sau aminoplast, simplă, dublă, construcție impermeabilă, etanșe, etanșe metalică sau similare, montate îngropat sub tencuială sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,000	106,49 21,70	851,94 173,60
31	RpEG03A	Montarea tablourilor de distribuție format panou, dulap, celulă sau pupitr, gata echipate, având greutatea până la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include în cat. 3 utilaj)	buc	1,000	7 310,72 683,90	7 310,72 683,90

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de electricitate						29 177,95
Incluziv salariu						11 606,00
	Cheltuieli directe	lei				29 177,95
	Asiguarea sociala si medicala	24,00 %				2 785,44
	Cheltuieli de transport	7,00 %				1 230,04
	Total	100,00 +				33 193,43
	Cheltuieli de regie	76,00 %				8 820,56
	Total	100,00 +				42 013,99
	Benefciu de devz	6,00 %				2 520,84
	Total	100,00 +				44 534,83
	TVA	20,00 %				8 906,97
Total Lucrari de montare						53 441,80
Incluziv salariu						11 606,00

Total deviz: **150 529**
Incluziv salariu **37 387**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Obiect Lucrari de reparatie a salii de conferinta

Investitor Autoritate Aeronautica Civila

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 12-25

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,40
						29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	70,00	14,70
2	RpCE16A	Domontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pana la 3 m inaltimea camerei	m2			75,63
						21,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,210	70,00	14,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	70,00	6,30
	2521302602800	Placi termoizolatoare BCA	m3	0,076	650,00	49,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,011	380,00	4,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	35,00	1,05
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din covrolina	m2			16,81
						15,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,030	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	35,00	1,05
4	RpCK28A	Inlocuirea plintelor	m			93,15
						47,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,650	70,00	45,50
	2940420007680	Abriht	h-om	0,030	70,00	2,10
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	1,020	42,00	44,55
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,000	0,12	0,50
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,000	0,12	0,50
		1.2. Tavan si perete				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			306,32
						154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	35,00	0,52
6	CD72D	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			781,93
						255,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,649	70,00	255,43
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,200	90,00	379,89
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	18,00	20,71
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	15,00	33,17
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,030	26,00	26,91
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,220	4,00	4,90
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,030	14,00	42,63
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,971	4,90	4,78
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	4,50	0,79
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	2,40	3,62

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,690	0,12	1,53
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,430	0,12	3,55
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	12,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	35,00	0,54
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	35,00	3,28
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,21 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	3,40	0,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	12,00	0,60
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,76 21,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	70,00	7,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	3,50	1,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	35,00	0,04
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,21 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	3,40	0,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	12,00	0,60
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,48 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,40	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,02
11	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			82,10 47,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,680	70,00	47,60
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,110	25,00	27,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,500	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
		1.3. Pardosele				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,93 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	70,00	9,80
	2430226101010-1	Betonoground	kg	0,415	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	12,00	0,60
13	CG56A	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2			90,08 28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,350	70,00	24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	70,00	3,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	380,00	10,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,000	3,40	51,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,00	0,70
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grund de pofurzime CT 17 Ceresit	m2			3,21 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303-1	CT 17 Ceresit	kg	0,150	3,40	0,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	12,00	0,60
15	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat,	m2			181,59 59,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,750	70,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	70,00	7,00
	2662106110000	Mocheta	m2	1,050	25,00	26,25
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,700	12,00	8,40
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,080	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,035	6,50	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,220	14,50	3,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	3,40	1,70
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	380,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,02
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,850	95,00	80,75
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,025	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,00	0,70
		1.4. Timplarie				
16	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			257,45 15,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,220	70,00	15,40
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,000	240,00	240,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,150	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,500	3,40	1,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	35,00	0,35
17	CK03A	Usa din MDF ascunsa	m2			1 219,16 126,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,470	70,00	102,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,080	70,00	5,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	70,00	17,48
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,000	950,00	950,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	24,00	2,04
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,450	24,00	10,79
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,220	590,00	129,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,00	0,69
		1.5. Lucrari diverse				
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			77,70 77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	70,00	77,70
19	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			210,70 210,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,010	70,00	210,70
20	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t			71,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,375	190,00	71,25
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari de electricitate				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,40 15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	70,00	15,40
22	RpEF24A	Demntarea aparatelor electrice pentru curent tari: unipolare (intreruatiarem comutatoare, prize pentru desfiintare sa inlocuire, buton pentru actionare de la distanta	buc			3,50 3,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,050	70,00	3,50
23	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp	m			4,20 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	70,00	4,20
24	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			113,22 30,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,440	70,00	30,80
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,40	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	12,00	2,40
25	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			30,86 23,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	70,00	23,80
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,050	6,50	7,03

1	2	3	4	5	6	7
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,030	1,00	0,03
26	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			54,96
						46,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	70,00	46,90
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	6,50	7,29
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	35,00	0,77
27	RpEF02A	COpr de uliant Panel LED SMD486060C 48W	buc			463,90
						76,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,090	70,00	76,30
	2875274400501-1	Corp de iluminat SND 486060C	buc	1,000	380,00	387,60
28	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			84,64
						18,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	70,00	18,90
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,010	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	15,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	3,40	0,17
29	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc			673,02
						362,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,180	70,00	362,60
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,000	4,55	36,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,200	15,00	18,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,030	25,00	0,75
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,003	12,50	0,04
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	18,000	12,00	216,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,500	3,40	28,90
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,240	28,00	6,72
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,150	12,00	1,80
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,150	12,00	1,80
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,001	12,00	0,01
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			106,49
						21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,020	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,40	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecrat crest L 3 x 40	buc	2,000	15,00	30,00
31	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cat. 3 utilaj)	buc			7 310,72
						683,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,770	70,00	683,90
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,000	6 550,00	6 615,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,000	3,40	3,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,005	380,00	1,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	12,00	0,01
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,000	0,12	0,48
	2874115840602	Piulita M20	kg	4,000	0,25	1,01
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,000	1,00	4,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	15,00	0,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a salii de conferinta

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 12-25

Valoarea de deviz 150 529 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	2940420007680	Abricht	h-om	0,904	70,00	63,28
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,440	70,00	30,80
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,320	70,00	372,40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,118	70,00	8,26
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	38,362	70,00	2 685,34
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	17,902	70,00	1 253,14
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,627	70,00	393,89
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,890	70,00	132,30
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	165,800	70,00	11 606,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,727	70,00	2 430,89
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,700	70,00	539,00
12.	7422010060100	Timplar	h-om	137,357	70,00	9 614,99
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,240	70,00	576,80
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,809	70,00	1 736,63
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,741	70,00	751,87
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,148	70,00	5 190,36
Total manopera						37 387

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,000	65,00	130,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,020	50,00	101,00
3.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	91,928	6,50	597,53
4.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	6 550,00	6 615,50
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,031	380,00	11,78
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,381	380,00	524,78
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,104	380,00	39,52
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,628	15,00	39,42
9.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	43,477	95,00	4 130,31
10.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,470	950,00	1 396,50
11.	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	31,983	42,00	1 343,29
12.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	2,00	32,00
13.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	30,632	2,40	73,52
14.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,627	1,00	2,63
15.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,008	12,00	0,10

16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,980	3,40	27,14
17.	2416586105303-1	CT 17 Ceresit	kg	8,250	3,40	28,05
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	9,740	25,00	243,50
19.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	29,526	25,00	738,15
20.	2430226101010-1	Betonogrund	kg	22,825	35,00	798,88
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,574	4,50	16,08
22.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,790	6,50	11,63
23.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	19,829	4,90	97,16
24.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	4,092	0,00	0,00
25.	2462106110443	Prenadez 400	kg	35,805	12,00	429,66
26.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,400	12,00	4,80
27.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	61,877	14,00	866,28
28.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,200	12,00	14,40
29.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	64,000	4,55	291,20
30.	2521302602800	Placi termoizolatoare BCA	m3	0,684	650,00	444,60
31.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	21,034	26,00	546,88
32.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	24,914	4,00	99,66
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,000	3,40	3,40
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,585	3,40	90,38
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	836,861	3,40	2 845,33
36.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	13,114	3,50	45,90
37.	2661122803601	Tub flexibil	m	95,370	6,50	619,90
38.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	85,771	90,00	7 719,39
39.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	11,253	14,50	163,17
40.	2662106110000	Mocheta	m2	53,708	25,00	1 342,70
41.	2681116001317	Piatra de freat	kg	1,279	25,00	31,97
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,175	12,00	146,10
43.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,327	12,00	3,92
44.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,661	24,00	15,86
45.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,323	590,00	190,57
46.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	23,383	18,00	420,89
47.	2710703520285	Profil de suport	m	44,928	15,00	673,92
48.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	144,000	12,00	1 728,00
49.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	53,708	140,00	7 519,12
50.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,920	28,00	53,76
51.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,024	12,50	0,30
52.	2746167335100	Priza	buc	8,160	35,00	285,60
53.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	2,000	240,00	480,00
54.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,870	35,00	65,45
55.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	15,00	180,00
56.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	9,600	15,00	144,00
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,125	24,00	3,00
58.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,040	0,12	0,48
59.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	259,150	0,12	31,10
60.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	601,008	0,12	72,12

61.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,000	15,00	240,00
62.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	125,424	0,12	15,05
63.	2874115840602	Piulita M20	kg	4,040	0,25	1,01
64.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,040	1,00	4,04
65.	2874136313300	Diblu din metal	buc	204,600	1,20	245,52
66.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	125,424	0,12	15,05
67.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,240	25,00	6,00
68.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,300	0,00	0,00
69.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,200	12,00	14,40
70.	2875274400501-1	Corp de iluminat SND 486060C	buc	16,320	380,00	6 201,60
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,663	12,00	7,95
72.	4100126202818	Apa	m3	1,534	12,00	18,41
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,460	12,00	257,52
		Total materiale de constructii				51 598

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,824	35,00	63,84
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,182	35,00	111,36
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,904	35,00	66,64
4.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,750	190,00	142,50
		Total utilaje de constructii				385

Total deviz:

150 529

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Anexa nr. 8
la anunț de participare

DECLARAȚIE
privind lista livrarilor/prestărilor efectuate în ultimii 3 ani de activitate, care atestă experiența similară

Nr d/o	Obiectul contractului	Denumirea /numele beneficiaru lui/Adresa	Calitatea antreprenor ului*)	Costul contractului/ valoarea lucrărilor executate (lei fără TVA)	Perioada de execuție a lucrării (luni) / anul	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Reconstrucția monumentului consătenilor din s. Peresecina, căzuți în cel de al doilea război mondial anii 1941-1945	Primaria satului Peresecina	Antreprenor General	250 513.00	2 luni	din septembrie 2024
2	Servicii de reparație curentă a pardoselilor avariate la depozitul din sat. Curchi, r-nul Orhei.	Agentia Rezerve Materiale	Antreprenor General	179 001.00	3 luni	Octombrie 2024
3	Stadionul din satul Roscana Strasenii. Nivelare, acoperire suprafata cu acril	Optimum Sline SRL mun. Chișinău, sec. Buiucani, str. Neculce Ion, 1, ap.(of.) 33	Subantreprenor	53 000.00	20 zile	30.07.2024
4	Teren de joaca pentru copii	Optimum Sline SRL mun. Chișinău,	Subantreprenor	34 000.00	30 zile	05.07.2024

		sec. Buiucani, str. Neculce Ion, 1, ap.(of.) 33				
5	Reparatia camerelor de locuit	CCM Generatia Pro	Antreprenor general	201 000.00	2 luni	26.07.2023
6	Pavarea la monumentului istoric +	Imobilare Trading SRL	Antreprenor	92 800.00	14 zile	26.01.2022

Data completării 21.02.2025 Cu stimă,

Ofertant/candidat
S.R.L New Day VII



AGENȚIA SERVICII PUBLICE A REPUBLICII MOLDOVA

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

DECIZIE

privind înregistrarea persoanei juridice

06.01.2022

Dosar Nr. 1022606000058

**Serviciul înregistrare a unităților
de drept Orhei**

Prin cererea depusă la 04.01.2022 s-a solicitat înregistrarea

Societății cu Răspundere Limitată "NEW DAY VII".

Examinînd actele prezentate:

1. Cererea din 04.01.2022 cu privire la înregistrarea persoanei juridice.
2. Decizia de fondare.
3. Statutul.
4. Informația privind beneficiarul efectiv.
5. Declarația privind specimenul semnăturii administratorului.
6. Nota de plată nr. 300025682361 din 04.01.2022 privind taxele pentru înregistrarea persoanei juridice

și constatînd, că sînt respectate cerințele legale ce țin de constituirea și înregistrarea persoanei juridice, în temeiul art. 11 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali, registratorul

DECIDE:

1. A admite cererea de înregistrare a persoanei juridice.
2. A înregistra și a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice următoarele date:

Numărul de identificare de stat: **1022606000058** din 06.01.2022.

Forma juridică de organizare: Societate cu răspundere limitată.

Denumirea: **Societatea cu Răspundere Limitată "NEW DAY VII".**

Sediul: MD-3541, s. Peresecina, rl. Orhei, Republica Moldova.

Administrator: ȘCHIOPU VITALIE, anul nașterii 23.02.1987, locul nașterii s. Peresecina, rl. Orhei, Republica Moldova, BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM A 01143789, eliberat la data de 07.08.2012, codul de identitate 2004027062667, domiciliul: MD-3541, s. Peresecina, rl. Orhei, Republica Moldova, numit pe termen nelimitat.

Genurile principale de activitate:

1. Lucrări de instalații electrice.
2. Lucrări de instalații tehnico-sanitare, de alimentare cu gaze, de încălzire și de aer condiționat.
3. Alte lucrări de instalații pentru construcții.
4. Lucrări de tencuire.
5. Lucrări de tâmplărie și dulgherie.

**DECLARAȚIE
de garanție lucrărilor**

Către [Autoritatea Aeronautica Civila](#)
Codul fiscal/IDNO [1012601000074](#)
2026, MOLDOVA, mun.Chișinău,, bd.Dacia 80/2

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de pre selecție apărut în Buletinul achizițiilor publice [ocds-b3wdp1-MD-1753953888711](#) din 31.07.2025

Vă informăm că termenul de garanție pentru lucrări efectuate va constitui 5 (cinci) ani din momentul semnării Procesului-Verbak de recepție finală

Data completării 12.08.2025 Cu stimă,

Ofertant/candidat
S.R.L NEW DAU VII